
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

OGGETTO: Determinazioni in ordine alla Direzione Amministrativa dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) degli Spedali Civili di Brescia.

- P r e m e s s o:
- Che la Giunta di Regione Lombardia, con Deliberazione n.XII/263 del 15/05/2023, ha 
disposto, nelle determinazioni come là espresse, per il conferimento dell’incarico di 
Commissario Straordinario dell’ASST del Garda - con decorrenza 16/05/2023 - alla 
Dott.a Anna GEROLA, Direttore Amministrativo dell’ASST degli Spedali Civili di 
Brescia, giusto Decreto n.131 del 08/02/2019 e successivo n.979 del 16/09/2020;
- Che si rende necessario, ai fini degli adempimenti esigiti, disporre formale presa 
d’atto della Determinazione Regionale in parola e - in conseguenza di quanto sopra -, 
procedere contestualmente alla provvisoria sostituzione del Direttore Amministrativo di 
questa Azienda;
- Richiamata la nota Prot. Gen. n.0057741 del 26/07/2022 con la quale la Dott.a Anna 
GEROLA disponeva per le funzioni vicarie, affidando le stesse al Dott. Gian Luca 
FORNARI, determinazioni poi confermate in occasione dei primi provvedimenti 
attuativi del POAS ex Decreto n.799/2022, con nota del Direttore Generale Prot. Gen. 
n.0002459 del 12/01/2023;
- Considerato che le funzioni vicarie di Direttore Amministrativo, nelle more 
dell’individuazione e nomina del suddetto incarico strategico da parte del Direttore 
Generale secondo le previsioni della normativa vigente (cfr. art.3 c.1-quinquies del 
D.Lgs. n.502/1992, nonché art.13, c.1 della L.R. n.33/2015), si configurano quale 
garanzia alla continuità gestionale dell’operatività strategica dell’Azienda;
- Ritenuto di dare seguito a quanto sopra espresso, disponendo la conferma delle 
funzioni vicarie di Direttore Amministrativo al Dott. Gian Luca FORNARI, Direttore 
della S.C. Affari Generali e Legali di questa Azienda, riconoscendo allo stesso capacità 
professionale e competenza;
- Preso atto che il Direttore f.f. della S.C. Organi e Relazioni Istituzionali Dott.a 
Daniela TOTERA, Responsabile del procedimento, proponente il presente 
provvedimento, ne ha dichiarato la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;
- Il Direttore Generale

DECRETA
a) di prendere atto, a ogni conseguente effetto e per quanto sopra riportato, della 

Deliberazione n.XII/263 del 15/05/2023 della Giunta di Regione Lombardia in 
ordine al conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario dell’ASST del 
Garda alla Dott.a Anna GEROLA, Direttore Amministrativo di questa Azienda; 

b) di procedere, a ogni conseguente effetto, alla conferma delle funzioni vicarie di 
Direttore Amministrativo al Dott. Gian Luca FORNARI, a garanzia della continuità 
gestionale dell’operatività strategica di questa Azienda;



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

c) di precisare che l’incarico viene svolto senza il riconoscimento di maggiori ulteriori 
oneri e che, pertanto, dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Azienda;

d) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m. e dell’art.12 comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

e) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17 comma 6 della 
L.R. n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Massimo Lombardo


		2023-05-16T12:01:32+0000




